



Her er det 7. x, der dissekerer svinehjerter for at finde hjerteklapperne. Ministeren kunne ikke helt huske, hvad hjerteklapperne har af funktion, det kunne borgmester Lis Tribler til gengæld godt. Foto: Annika Fossá



Skoleleder John Larsen fortæller, at de næsten hveranden uge får besøg af skoler, der vil følge Eggeslevmagle Skoles eksempel. Foto: Annika Fossá



Frederik Jensen fra 8. a forklarede Christine Antorini om magneter. Foto: Annika Fossá

SKÆLSKØR: Står det til børne- og undervisningsministeren skal flere skoler tage ved lære af Eggeslevmagle Skole. Her bliver børnene bl.a. undervist i engelsk fra 1. kl. og tysk fra 5. kl.

Minister: Andre skoler kan lære af Eggeslevmagle

AF ANNIKA FOSSÁ

En lille hær af mennesker fulgte i hælene på hende. Børne- og Undervisningsminister Christine Antorini (S) besøgte mandag Eggeslevmagle Skole for at samle inspiration til folkeskolereformen, som regeringen er i gang med at forhandle på plads.

Skoleleder på Eggeslevmagle Skole, John Larsen, bød ministeren velkommen sammen med borgmester Lis Tribler (S) og formand i Børne-, Uddannelses- og Integrationsudvalget, Stén Knuth, og så fik Christine Antorini ellers den helt store rundtur på skolen.

Engelsk fra 1. klasse

Eggeslevmagle Skole adskiller sig fra de fleste andre skoler ved at have engelskundervisning allerede fra 1. klasse, tysk fra 5. klasse og linjeopdelt udskoling, hvor eleverne kan vælge mellem at gå på sciencelinjen, sportslinjen eller den internationale linje.

Første stop på rundtu-



Hjulene på bussen drejer rundt, rundt, rundt, bare på engelsk. Christine Antorini var ikke bleg for at sætte sig i rundkreds og synge sammen 1. a. Foto: Annika Fossá

ren var i 1. a, hvor eleverne havde engelskundervisning. De små elever virkede ikke særlig berørte af de mange mennesker, der forstyrrede dem midt i undervisningen, og da børnene skulle synge »Hjulene på bussen« - på engelsk, naturligvis - bad de som det

mest naturlige ministeren om at synge med, hvilket hun gjorde.

Svinehjerter

I 5. c blev der spillet banko på tysk, og i udskoling blev Christine Antorini præsenteret for matematik på engelsk, fysik/kemi og

biologi, hvor eleverne dissekerede svinehjerter.

- Jeg synes, at de på Eggeslevmagle Skole er rigtig gode til - i forhold til de ældste klasser - at give eleverne indflydelse efter motivation allerede fra 7. klasse. Jeg synes, at det er super spændende, at når

de har en science-linje, så er de meget eksperimenterende i undervisningen, men hvor det stadig er på et højt niveau. Både i forhold til nogle af kernefagene, hvor man arbejder på en anderledes måde, som netop også er eksperimenterende, og i forhold til idræt, som ikke kun er idræt, men også sundhed. Jeg så lige, at de skar i svinehjerter for at se, hvor hjerteklapperne er. Det er meget spændende, sagde Christine Antorini efter rundvisningen på Eggeslevmagle Skole.

Gode skoler skal gøres bedre

Hun mener ydermere, at andre skoler godt kan lære af Eggeslevmagle Skole, og at skoler som denne er fremtiden.

- Vi er jo optaget i regeringsudspillet af at gøre en god skole bedre, og at vi lige præcis i forhold til de ældste klasser tænker meget mere i motivation og i de linjer, som man kan have ud over kernefagene. Her har vi set eksempler på nogen, der ikke bare har tænkt sig at gøre det, men som også gør det.

» Vi er jo optaget i regeringsudspillet af at gøre en god skole bedre, og at vi lige præcis i forhold til de ældste klasser tænker meget mere i motivation.

Christine Antorini, minister (S)

Jeg spurgte jo eleverne, og de syntes, at det var super sjovt at lære på denne måde, siger hun og tilføjer, at hun på besøget især bemærkede i elevernes engagement og interesse for det de blev undervist i.

- Det er en fornøjelse, når man kommer ind i klasserne. Selv om vi kommer en horde af mennesker, så er de næsten ikke til at forstyrre, andet end at de lige siger lige hej til ministeren. De synes jo, at det er sjovt at lære tingene på en sjov måde. Og så er det også godt at høre fra lærere og ledelse, at eleverne rent faktisk også bliver dygtigere af det, sagde ministeren, inden hun hastede videre til næste punkt på dagens travle ministerprogram. ■